
 
80 let  

Krmníčková 

Miroslava 

85let  
Martinková Pavla 

Sližová Emilie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  HASIČI BUDOU MÍT NOVÉ AUTO 
Obci Nýdek byla začátkem roku přiznána dotace ve výši 2 mil. Kč na zakoupení 

nové cisternové automobilové stříkačky (dále jen CAS) pro Sdružení 

dobrovolných hasičů Nýdek. Zastupitelstvo obce proto rozhodlo o koupi nového 

hasičského auta i přesto, že zbytek ve výši 4 mil. Kč musí být dofinancováno  

z rozpočtu obce a jekož tato částka přesahuje finanční možnosti obce, schválilo 

přijetí úvěru od VOLKSBANK CZ, a.s. 

Věříme, že nové vozidlo  – CAS bude nejen chloubou pro naše hasiče, ale hlavně 

obrovskou pomocí a přínosem pro jejich činnost. Je to vlastně první úplně nové 

auto v historii nýdeckého hasičského sboru. Mělo by být na obec dopraveno 

koncem října vítězem výběrového řízení – THT Polička. 

Koupě nové CAS přinesla sebou i další nemalé finanční náklady na rekonstrukci 

has. Zbrojnice. Vzhledem k velikosti vozidla se musely vyměnit garážová vrata, 

musela se snížit podlaha, do zbrojnice byl zabudován hydrant, který umožní 

plnění CAS uvnitř budovy. Rekonstrukci provádí firma MROZEK, která se na 

rekonstrukci podílí i sponzorsky. 

 

 

60 let  
Konderlová Zdeňka 

Rusz Jan  

 

 

50 let  
Pezdová žofie 

 

 

75 let  

Přikryl Jaroslav 

  Dvořáček Jan 

   Stebel Karel 

 
70 let  

Holec Antonín 
 

AUTOVRAKOVIŠTĚ MILATA, DOBRÁ 203, 739 51  DOBRÁ 

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE AUTOVRAKŮ 
Vydáváme „Potvrzení o převzetí autogramu do zařízení ke sběru autogramů“ potřebné k vyřazení 

vozidla z evidence motorových vozidel. 

AKCE DO ODVOLÁNÍ: 

LIKVIDACE KOMPLETNÍCH AUTOVRAKŮ ZDARMA ! 

KONTAKTNÍ OSOBA – JAKUB MILATA 

TEL. 607703311, 558642172 

www.likvidaceautovraku.cz 

 



 

 

 
SLEVA ZA STOČNÉ 

Vzhledem k častým dotazům týkajících se slevy za platbu stočného u občanů, kteří nebydlí více než 

6 měsíců v místě trvalého bydliště (jak je tomu u platby za svoz a likvidaci tuhých domovních 

odpadů ), zastupitelstvo obce na svém mimořádném zasedání dne 16. 8. 2007 schválilo 

padesátiprocentní slevu pro tyto občany. Sleva bude poskytnuta na základě potvrzení či prohlášení, 

jak je tomu u TDO a to pouze pro letošní rok - 2007.  

Znovu připomínám, že současný poplatek je téměř o dvě třetiny nižší než je strop, který by obec po 

občanech mohla požadovat ze zákona. Občané mající vlastní studnu si mohou nechat na svou 

vodovodní přípojku nainstalovat na své náklady vodoměr, který bude zaplombován správcem 

vodovodu, následně pak bude probíhat platba za stočné podle skutečně odebraného a vypuštěného 

množství vody. 

Pro Vaši informaci bych chtěl jen podotknout, že poplatky za stočné zdaleka nepokrývají provozní 

náklady kanalizace, pouze poplatek na provozní náklady čističky odp. vod v Bystřici za letošní rok 

činil 160 000,- Kč, čištění kanalizace – téměř 100 000,- Kč, projekt na kanalizaci „Novosada“ 

140 000,- Kč atd.  

Co je pro nás potěšující je fakt, že se na kanalizaci v letošním roce připojila řada občanů, zbytek, 

kde je to technicky možné, bude k tomuto kroku vyzván rozhodnutím stavebního úřadu v příštím 

roce a bude nucen  na kanalizaci se napojit. 

 

OPRAVA KOMUNIKACE 
Dále byla zastupitelstvem schválena oprava místní komunikace 2c vedoucí do osady „Dziolek“. 

Tato komunikace byla již dlouhá léta v dezolátním stavu,  poopravena byla cca před sedmi lety 

s využitím recyklátu. Toto finančně přijatelné řešení bylo pro zadluženou obec však jen dočasné, 

komunikace je opět téměř nesjízdná. 

Oprava komunikace měla původně proběhnout zástřikem výtluků, tato metoda je však velice drahá 

a opět by se jednalo o řešení dočasné, zastupitelstvo obce proto jednomyslně schválilo opravu celé 

komunikace k obč. Rudolfu Labajovi společností Lesostavby Frýdek – Místek a.s. v ceně 677.681,- 

Kč.  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A MÁME TADY NOVÝ ŠKOLNÍ ROK …. 
Prázdniny utekly jako voda a máme tu nový školní rok 2007/2008. Do první 

třídy nastoupilo celkem 17 prvňáčků (7 chlapců a 10 děvčat). V letošním 

školním roce má naše škola celkem 172 žáků, v mateřské škole je zapsáno  

37 dětí. Pracuje zde 16 učitelů a  

4 učitelky v mateřské škole. 

Naši učitelé zpracovali vlastní Školní 

vzdělávací program „Škola porozumění, 

škola bez hranic“, podle kterého se učí 

žáci v 1. a 6. ročníku. Děti starší třídy 

mateřské školy se začnou od září učit 

anglicky.  

Rozvíjíme spolupráci se základní školou v polské Przysietnici (Rzeszów) a dále 

se účastníme mezinárodního projektu Comenius – Sokrates (Německo, 

Lucembursko, Kypr a Česko). 

Mgr. Jan Čechura, ředitel školy 

 
Konzultační a poradenské pracoviště pro nezaměstnané 
v Jablunkově 
Kvalifikační a personální agentura, o.p.s., nezisková organizace, bude od září 2007 na 
nově zřízeném pracovišti v Jablunkově (v budově KB, 2. patro) realizovat již druhý běh 
vzdělávacích kurzů pro nezaměstnané. Jedná se o kurzy aktivizační, motivační, 
počítačové a rekvalifikační kurz  - Pracovník sociální péče zaměřené na seniory a 
handicapované.  
Výše uvedené aktivity jsou hrazeny z projektu „Klíč - cesta k aktivnímu řešení 
nezaměstnanosti“, jenž je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a ze státního 
rozpočtu České republiky. Poskytovatelem grantu je Úřad práce Ostrava. 
Pro cílovou skupinu nezaměstnaných a osob ohrožených nezaměstnaností je k dispozici 
od února 2007 „INTERNETOVÝ  KABINET“, který mohou klienti využívat k efektivnímu 
hledání zaměstnání. 
Na projektu jako partner se podílí Sdružení obcí Jablunkovska:   
Bocanovice, Bukovec, Bystřice, Dolní Lomná, Horní Lomná, Hrádek, Hrčava, Jablunkov, 
Košařiska, Milíkov, Mosty u Jablunkova, Návsí, Nýdek, Písečná, Písek, Vendryně.  
Na jednotlivé kurzy se lze přihlásit na pracovištích: 
Kvalifikační a personální agentury, o. p. s. 
ul. Závodní 815 -  TŘINEC, i ul. Dukelská 108 - JABLUNKOV, nebo telefonicky 
tel: 558 532 303. Podrobnější informace je možné získat na internetových stránkách 
projektu www.projektklic.cz 
 

 

 

 

 

Z jednání zastupitelstva 

 UPOZORNĚNÍ OBČANŮM 
 
Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu  
Dne 6.10.2007 od 8.00 hodin u Nýdečanky bude probíhat sběr velkoobjemového  
a nebezpečného odpadu. Upozorňujeme občany, že zde  není možné ukládat odpad 
vzniklý při stavebních úpravách (např. eternit, lepenka apod.) – jedná se o stavební 
odpad, který nelze sbírat v rámci systému sběru komunálního odpadu.  

Poplatek za komunální odpad  
Upozorňujeme poplatníky, že k 30.9. je splatná 2. splátka poplatku za komunální odpad. 
 

Pálení klestí v lese 
Upozorňujeme všechny vlastníky lesů, kteří budou pálit klestí a dřevo v lese, aby 
předem telefonicky nahlásili na Obecní úřad na tel.č. 558356246 tyto údaje – jméno, 
datum a místo pálení a telefonický kontakt.  
 

 
 

Zpravodaj Obce Nýdek – zpravodaj Obce a Obecního úřadu Nýdek vydávaný pro informaci občanů o dění 

v obci. Evidenční číslo: MK ČR E 11330. Cena: ZDARMA. Náklad – 550 ks. 

http://www.projektklic.cz/


 
 

 

 

 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

     

     

 

 
 
 

 

 

                                              

 


